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YRITYSJÄRJESTELYJEN VEROTUS12

LUKIJALLE

EU:n direktiiviin perustuvat yritysjärjestelysäännökset ovat olleet voimassa yli neljännes-
vuosisadan. Tänä aikana säännöksiä on laajennettu, niiden soveltamisala on laajentunut 
ja niiden tulkinnassa otetaan entistä vahvemmin huomioon direktiivin sääntelyperusteet 
ja tavoitteet. Säännösten soveltamisalan rajoista ja kytkennöistä muihin verosäännöksiin 
nousee esiin jatkuvasti uudenlaisia tulkintakysymyksiä. Korkeimman hallinto-oikeuden ja 
hallinto-oikeuden päätöksiä ja keskusverolautakunnan ennakkoratkaisuja annetaankin 
tasaiseen tahtiin.

Yritys- ja omistusrakenteet ovat jatkuvassa muutoksessa. Muutokset koskevat niin kan-
sainvälistyneitä kuin kotimarkkinoilla toimivia yrityksiä. Muutostarpeet liittyvät sekä raken-
teiden hajauttamisiin että yritysten yhdistämisiin. Toimintavaihtoehtoja voi olla monia, ja 
monesti vaaditaan useita peräkkäisiä toimia tavoitteeseen pääsemiseksi.

Olen vuosikymmenien aikana ollut mukana suunnittelemassa ja avustamassa järjes-
telytoimien toteuttamista. Vaikka järjestelytoimet voidaan toteuttaa veroneutraalisti ja 
lykkäämällä verotus tulevaisuuteen, niiden toteuttaminen edellyttää verolainsäädännön 
ja laajan oikeuskäytännön hyvää tuntemusta. KHO:n ennakkopäätökset eivät kuitenkaan 
kata kaikkia mahdollisia tulkintaongelmia, joten lainsäädännön sisällön perusteellinen 
tutkiminen on usein tarpeen.

Kirjan tarkoituksena on selventää ja systematisoida käytännönläheisesti ja ymmärrettä-
västi yritysjärjestelyjä sääteleviä säännöksiä. Tavoitteena on antaa selkeä ja perusteellinen 
kuva eri järjestelytoimien verotuksellisista edellytyksistä ja toteuttamisvaihtoehtojen ehdois-
ta. Olen hyödyntänyt käytännön työssä saamiani kokemuksia. Vuosien varrella olen usein 
keskustellut kollegoiden ja viranomaisten kanssa monista tulkintakysymyksistä. Näiden 
keskustelujen oppeja olen pyrkinyt tuomaan kirjan sivuille.

Kiitos kuuluu myös kirjan kustantajalle Kauppakamarille ja erityisesti kustannustoimit-
taja Leena Viitalalle ansiokkaasta ja osaavasta työstä kirjan valmistumiseksi.

Nummelassa, elokuun 22. päivänä 2022 
Markku Järvenoja


